Produktupdate - Februar 2023
MOBOTIX MOVE ALPR / MOBOTIX CLOUD / MOBOTIX Apps / P6 Sensormodule
Inhaltsübersicht
Hinweise: Dieses Dokument ist zur Information und Bedarfsplanung ausschließlich für MOBOTIX-Partner bestimmt und darf in dieser Form (digital oder als Ausdruck) nicht veröffentlicht werden -
Lieferung nur an gewerbliche Kunden - Preise zzgl. MwSt. ab Werk Langmeil, Deutschland - Änderungen vorbehalten - MOBOTIX übernimmt keine Haftung für technische Fehler, Druckfehler oder
Auslassungen -
© MOBOTIX AG 2022 - MOBOTIX ist eine in der Europäischen Union, den USA und anderen Ländern eingetragene Marke der MOBOTIX AG - Alle Rechte vorbehalten.
MOBOTIX MSRP-Preise sind empfohlene Nettopreise ab Werk (EXW), ab Werk in Deutschland. In einigen Ländern müssen MOBOTIX-Händler aufgrund von Einfuhrbestimmungen/Zöllen lokal höhere

Zusatz "-GWN", z. B. "Mx-O-SMA-S-D016-GWN".
• Das auf dem Sensormodul angebrachte Etikett enthält den Zusatz "G" hinter der
Typenbezeichnung, z. B. ”6D016G".
• LX9-Bildsensormodule:
• Auf der Verpackung befindet sich direkt hinter der Produktbezeichnung der
Zusatz "-LX9", z. B. "Mx-O-SMA-S-N061-LX9".
• Das auf dem Sensormodul angebrachte Etikett enthält den Zusatz "I" hinter der
Typenbezeichnung, z.B. ”6N061L".
DAS WICHTIGSTE:
• Sensor-Module mit der
ursprünglichen Eignung für
Temperaturen von -40°C bis
+60°C (Kaltstart -30°C) sind
wieder lieferbar.
• Module mit eingeschränktem
Temperaturbereich werden ab
sofort nicht mehr verkauft.
• Ein Firmware-Update ist in
jedem Fall notwendig.
7. MOBOTIX P6 Sensor Module (Update) – Technische Information
Firmware Support und technische Informationen
Um die Sensormodule in M16, S16 oder D16 verwenden zu können, müssen folgende
Schritte durchgeführt werden:
• GWN Bildsensormodule (werden nicht mehr verkauft):
• Die Kamera muss zuerst mit einer Software-Version 5.4.8.4 aktualisiert
werden, sonst können die Sensormodule nicht angesprochen werden.
• Die Betriebstemperatur des GWN-Sensors ist auf -15°C bis +60°C begrenzt.
• X Bildsensormodule:
• Die Kamera muss zuerst mit einer Software-Version ab 5.4.8.4 aktualisiert
werden, da sonst die Sensormodule nicht angesprochen werden können.
• Die Betriebstemperatur des LX98-Sensors beträgt -40°C bis +60°C (Kaltstart -
30°C).
• LX9-Bildsensormodule:
• Die Kamera muss zuerst mit einer Software-Version 5.4.6.6 oder höher
aktualisiert werden, sonst können die Sensormodule nicht angesprochen
werden.
• Die Betriebstemperatur des LX98-Sensors beträgt -40°C bis +60°C (Kaltstart -
30°C).
DAS WICHTIGSTE:
Generell empfehlen wir, vor der
Inbetriebnahme eines neuen
Kameramoduls, die jeweils
aktuellste Firmware auf die
betreffenden Kamera zu
installieren. Sie reduzieren so
Zeitaufwand und Kosten durch
nicht notwendigen Support oder
Rücksendungen.
Ohne die passende Firmware
können unvorhergesehene
Funktionseinschränkungen
auftreten oder das Modul wird
nicht erkannt.
► FIRMWARE DOWNLOAD
7. MOBOTIX P6 Sensor Module (Update) – FAQ
Warum gibt es 3 Varianten?
Aufgrund der aktuellen Markt- und Komponentensituation sind die Lieferzeiten für
bestimmte Komponenten extrem lang geworden oder gar nicht mehr verfügbar.
Daher hat sich MOBOTIX entschieden, mit verschiedenen Varianten zu arbeiten, um
Probleme in der Lieferkette zu vermeiden.
Warum ist der GWN in der Betriebstemperatur begrenzt?
Aufgrund der aktuellen Markt- und Bauteilsituation war ein Redesign mit einem
neuen Bauteil mit eingeschränktem Temperaturbereich notwendig.
Ist auch der Lagertemperaturbereich des GWN betroffen?
Nein, nur der Betriebstemperaturbereich ist eingeschränkt.
Wie sieht es mit der Vorlaufzeit bei den Sensoren aus?
GWN-basierte Sensoren werden nicht mehr verkauft. Die Vorlaufzeit für die anderen
Varianten sollte sich innerhalb von Q1 2023 normalisieren.
Kann ich einen GWN, LX9 oder X Sensor in einer M15, S15 oder
D15 Kamera verwenden?
Nein, diese Sensoren werden von den bisherigen Kamerareihen nicht unterstützt.
Kann ich die verschiedenen Varianten in derselben Mx6-